BASE E A PERIODICIDADE DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS E OS CRITÉRIOS DE 

ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA ENTRE A DATA DO ADIMPLEMENTO DAS OBRIGAÇÕES E A DO 

EFETIVO PAGAMENTO (art. 92, V) 

5.1 O Fundo Municipal de Saúde de Serra Alta - SC, pagará a contratada o valor de R$ 264.000,00 

(duzentos e sessenta e quatro mil reais), que serão pagos em 12 parcelas mensais de R$ 

22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

5.2 O pagamento será realizado até o 5º dia útil do mês subsequente a prestação de serviço, mediante 

apresentação de nota fiscal eletrônica, através de transferência bancária, em conta corrente em 

nome do favorecido. 

5.3 O pagamento da nota fiscal somente poderá ser executado após a recebimento e aceitação pelo

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma 
declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O custo estimado total da contratação é de   (quatrocentos e trinta e sete mil oitocentos e oitenta e nove reais) R$ 437.889,00
conforme custos unitários apostos na tabela acima.

9.2 A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado,
conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA